
 
 

БАШКOPTOCTAH РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ШИШМӘ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

MӘFAPИФ ИДАРАЛЫГЫ 

452170, Шишмә, Мостай Кәрим урамы, 39 а 

тел./факс (34797) 2-21-27, 2-21-63 

e:mail: chishmku@ufamts.ru 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452170, р.п.Чишмы, ул. Мустая Карима, 39а 

тел./факс (34797) 2-21-27, 2-21-63 

e:mail: chishmku@ufamts.ru  

 

 

      БОЙОРОК                              № 972                                             ПРИКАЗ 
                                                                                              14 декабря    2023 г. 

Об итогах муниципального этапа Всероссийскойолимпиады   

школьников по химии 

Согласно плану проведения районных и республиканских олимпиад, 

утвержденному МО РБ на 2023-2024 учебный год, согласно плану работы МКУ 

Управление образования в целях углубления и расширения профессиональной 

ориентации, выявления одаренных учащихся школ, была проведена районная олимпиада 

школьников по химии 29 ноября 2023 года среди учащихся 8, 9-11 классов. 

Результаты районной олимпиады школьников по химии свидетельствуют о 

том, что отдельными учителями ведется целенаправленная подготовка 

учащихся к выполнению олимпиадных заданий. Сводный протокол районной 

олимпиады школьников по химии: 
8 КЛСС: 

Фамилия Имя Отчество 
Сокращенное наименование 

образовательной 

организации  

Результат 

(балл) 

Статус  

(Победитель, 

Призер, 
Участник) 

Хайретдинова Дина Маратовна 
Гимназия Чишминского 

района 
23 победитель  

Наумова Таисия Игоревна 
МБОУ СОШ им.Рустема 

Абзалова с.Алкино-2 
12.5 призер 

Насыров Амир Альбертович  МАОУ СОШ 1 12 призер 

Фаттахова Зарина Маратовна МБОУ СОШ №5 10.5 участник 

Хасанов Алмаз Рустамович СОШ №2 с. Чишмы 9.5 участник 

Байбурин Даниил Артурович МАОУ СОШ №1 8.5 учасник 

Нуркаева Аделина Альмировна 
МБОУ СОШ им.Мусы 

Гали с.Старомусино 
7 участник  

Султанова Гульшат Ильдусовна 
СОШ им Гизатуллина 

с.Бикеево 
6 участник 

Асапов Руслан Азаматович МБОУ СОШ №5 4.5 участник 

Сабирова Азалия Азатовна МБОУ СОШ №5 4 участник 

Муратова Алия Салаватовна 
МБОУ СОШ им.Рустема 

Абзалова с.Алкино-2 
4.5 участник  

Галеев Артур  Аксакович СОШ с.Дурасова 3.5 участник 

Галеева  Милена Дамировна 
МБОУ СОШ имени 

Мустая Карима с.Кляшево 
3 участник 

 

mailto:chishmku@ufamts.ru


9 класс: 

Фамилия Имя Отчество 
Сокращенное наименование 

образовательной организации  
Результат 

(балл) 

Статус 
участника 

(Победитель, 

Призер, 
Участник) 

Камалов Арсен Артурович 
МБОУ СОш им.Рустема 

Абзалова с.Алкино-2 
3 Участник 

Сергиенко Анастасия Анатольевна МАОУ СОШ № 1 3 Участник 

Сафаргалина Радмила Ильсуровна СОШ с.Дурасово 3 
Участник 

Иванова Дильфуза Ралифовна МБОУ СОШ №5 2.5 
Участник 

Муслимова Айгуль Вадимовна Гимназия Чишминского района 2.5 
Участник 

Катькало Анна Андреевна МБОУ СОШ №5 2 участник 

Нигматуллина  Эвелина Ильвировна СОШ №2 с. Чишмы 1.5 участник 

Хабибова  Самира Айнуровна 
МБОУ СОШ имени Мустая 

Карима с.Кляшево 
1 участник 

Байматов Тимур Флюзович МБОУ СОШ №4 р.п. Чишмы 1 участник 

Уразметова Элина Ринатовна МАОУ СОШ № 1 1 участник 

Насыров Ильнар Ильдарович 
МБОУ СОШ им.Мусы Гали 

с.Старомусино 
0 участник 

 

10 класс: 

Фамилия Имя Отчество 
Сокращенное наименование 

образовательной организации  
Результат 

(балл) 

Статус 
участника 

(Победитель, 

Призер, 
Участник) 

Мусина  Эвелина Азатовна СОШ № 2 с. Чишмы 17 Призер 

Ишбульдина Элина Ильдаровна МБОУ СОШ №5 14,5 Призер 

Улимаев Искандэр Маратович МАОУ СОШ №1 8   

Гаймалтдинова Аделина Азатовна Гимназия Чишминского района 5   

Гаймалов  Айнур Филюсович  МАОУ СОШ №1 3   

Сулейманов Булат Робертович МАОУ СОШ №1 р.п.Чишмы 3   

Арямнов Антон Сергеевич МБОУ СОШ №4 р.п. Чишмы 1   

Гайнатуллин Эмиль  Ирекович МАОУ СОШ №1 р.п.Чишмы 1   

 

 

 

 



 

11 класс: 

Фамилия Имя Отчество 
Сокращенное наименование 

образовательной 

организации  

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 
(Победитель, 

Призер, 

Участник) 

Хасанова Руслана Артуровна МАОУ СОШ 1 22 Призер 

Шаймухаметова Эльза Дамировна МАОУ СОШ 1 2  

Сахабутдинова Эльвина Ильшатовна 
Гимназия Чишминского 

района 
0   

 

 

Рассмотрев  итоги  районной  олимпиады школьников по химии в 2023/2024 учебном 

году: 

                             приказываю: 

 

1.Утвердить протоколы комиссий муниципального этапа олимпиады школьников по 

химии. 

2. Наградить грамотами  победителей и призеров районной олимпиады по химии: 

Среди учащихся 8 классов: 

      I место – Хайретдинова Дина, Гимназия;  

     II место – Наумова Таисия,  СОШ с. Алкино – 2;,  

     IIII место – Насыров Амир СОШ №1 р.п. Чишмы. 

Среди учащихся 10 классов: 

         I место– Мусина Эвелина, СОШ №2   с.. Чишмы; 

     II место – Ишбульдина Элина, СОШ №5 р.п. Чишмы 

        IIII место – Улямаев Искандер, СОШ №1  р.п. Чишмы; 

Среди учащихся 11 классов: 

      II место– Хасанова Руслана  СОШ №1  р.п. Чишмы 

 

3. Наградить грамотами следующих учителей, подготовивших победителей и призеров 

районного этапа Всероссийской олимпиады школьников по химии: 

 

 1) Субханкулова Венера Миннияровна,  учитель СОШ №1 р.п. Чишмы;   

  2) Гареев Фарит Искандарович, учитель Гимназии р.п. Чишмы; 

  3) Гирфанова Гульнара Зинальевна, учитель  СОШ №5р.п. Чишмы; 

  4) Сафиуллина Резеда Халитовна, СОШ №2 с. Чишмы; 

  5) Ибатуллина Разима Рамиловна,  СОШ с.Алкино-2. 

 

4.Руководителям общеобразовательных учреждений района изыскать возможность для 

поощрения учителей, подготовивших победителей и призеров олимпиады по химии. 

 5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста Баширову Г.З. 

         

    

 

 Начальник МКУ Управление образования:                                  З.Р. Ямалетдинова 

 

 
Исп. Баширова Г.З. 

Тел. 2-16-18 

 

 

 
 
 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	приказываю:
	Среди учащихся 11 классов:

